VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 3046/VPCP-QHĐP
V/v rà soát, hoàn thiện hồ sơ điều

chỉnh Quy hoạch tỉnh Bình Phước thời
kỳ 2021 - 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
______________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước tại Văn bản số
1328/UBND-TH ngày 11 tháng 4 năm 2024 về việc điều chỉnh Quy hoạch tỉnh
Bình Phước thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước rà soát tổng thể các quy hoạch cấp quốc
gia đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, nghiên cứu, đánh giá kỹ lưỡng tác động
của các nội dung điều chỉnh đối với các nội dung khác đã được phê duyệt trong
Quy hoạch tỉnh, hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch tỉnh trong trường hợp có
mâu thuẫn với quy hoạch cấp cao hơn theo quy định tại Nghị quyết số 61/2022/QH15
ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Quốc hội, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày
15 tháng 7 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước và các
Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTgCP Trần Hồng Hà (để b/c);
- Các Bộ: KHĐT, CT, TNMT;
- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh Bình Phước;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  các Vụ: CN, NN, PL;
- Lưu: VT, QHĐP (3) S.Tùng.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp